
76692                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024

SOCIETÀ PUGLIA VALORE IMMOBILIARE - DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 29 ottobre 2024, 
n. 316
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di 
personale di qualifica dirigenziale, nel profilo di Dirigente Tecnico” (PVI-DT).

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventinove del mese di   ottobre   in Bari, alla Via Gentile n.52, presso la 
sede legale della società “Puglia Valore immobiliare – Società di cartolarizzazione s.r.l.”, Piano Terra, alle ore 
15,30 l’Amministratore Unico, Prof. Cataldo Balducci

Premesso che:

-	 Puglia Valore Immobiliare - Società di cartolarizzazione s.r.l.  è una società soggetta alla direzione e 
coordinamento del Socio unico Regione Puglia;

-	 La società ha per oggetto esclusivo la realizzazione di una o più operazioni di cartolarizzazione, ai 
sensi dell’art. 84 della Legge 27 dicembre 2002, n. 289 e delle disposizioni ivi richiamate, dei proventi 
derivanti dalla dismissione del patrimonio immobiliare non strumentale delle Aziende Sanitarie Locali 
(ASL) e Aziende Ospedaliere pugliesi, già di proprietà delle stesse ed alienato alla Regione Puglia;

-	 la mission di Puglia Valore Immobiliare, società di cartolarizzazione a responsabilità limitata non è solo 
quella di dismettere il patrimonio immobiliare non strumentale dei beni a essa trasferiti, ma anche 
quella, ormai crescente, della valorizzazione degli immobili, che ha sensibilmente incrementato le 
attività nell’ambito del proprio oggetto sociale;

-	 le attività da svolgere riguarderanno le problematiche tecnico-gestionali relative al patrimonio edilizio 
e alla programmazione, progettazione e realizzazione dei procedimenti di attuazione di attività 
tecniche propedeutiche alle vendite e agli interventi di recupero e valorizzazione degli immobili 
facenti parte del patrimonio. Significati saranno gli interventi legati a progetti finanziati con fondi di 
varie tipologie (PNRR, FSC, etc);

-	 la Società ha aggiornato il programma di adeguamento della dotazione organica da attuarsi a 
seguito delle mutate condizioni operative. Tale programma evidenziava la necessità di avviare un 
rafforzamento della struttura organizzativa della società al fine di adeguarne l’assetto alle dimensioni, 
alla complessità e alle altre caratteristiche specifiche che Puglia Valore immobiliare – Società di 
cartolarizzazione s.r.l, è chiamata a svolgere nel prossimo futuro alla luce delle attività di valorizzazione 
del patrimonio trasferito e da trasferire;

-	 nell’ambito dello svolgimento delle attività attribuite a Puglia Valore immobiliare – Società di 
cartolarizzazione s.r.l, la Giunta Regionale, con Deliberazioni n. 320/2016 e n. 2190/2016 ha affidato 
alla Società la ricognizione di un ulteriore patrimonio immobiliare delle ASL , al fine di poter avviare 
connesse operazioni di cartolarizzazione;

-	 per tale ragione la società non può rimanere priva di un dirigente tecnico responsabile in 
grado di coordinare le relative attività e di osservare gli indirizzi gestionali, politici e i programmi 
dell’Amministrazione, per il conseguimento degli obiettivi tecnico/amministrativi/specialistici, 
assegnati attraverso una corretta gestione dei processi di lavoro;

-	 per lo svolgimento delle attività de quibus occorre procedere ad indire un concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale di qualifica 
dirigenziale, nel profilo di Dirigente Tecnico;

Visti: 
-	 l’art. 1 della L.R. 5 giugno 2007 n.16;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2427/2009;
-	 l’atto a rogito del notaio Domenico Amoruso di Bari del 18 ottobre 2011 (rep. n. 6278/4484), registrato 



                                                                                                                                76693Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024                                                                                    

a Gioia del Colle il 7 novembre 2011 al n.11.430, con il quale la Regione Puglia ha trasferito alla società 
“Puglia Valore Immobiliare – Società di cartolarizzazione S.r.l.” la proprietà degli immobili già facenti 
parte del patrimonio non strumentale delle ASL pugliesi da sottoporre a cartolarizzazione;

-	 la Deliberazione della Giunta regionale n. 60 del 26 gennaio 2010, con la quale il Prof. Cataldo Balducci 
è stato nominato Amministratore Unico e la successiva D.G.R. n. 1554 del 7 novembre 2022 relativa 
alla proroga dell’incarico di Amministratore Unico della società Puglia Valore Immobiliare - Società di 
Cartolarizzazione S.r.l. in favore del Prof. Cataldo Balducci; 

-	 la Determina n. 280 del 18/03/2024 dell’Amministratore Unico;

Considerato che:

-	 con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.191 del 31 marzo 2015, è stato approvato, ai 
sensi dell’art. 1 comma 612 della Legge 23 dicembre 2014, il Piano Operativo di razionalizzazione 
delle società e delle partecipazioni societarie direttamente e indirettamente possedute dalla Regione 
Puglia; 

-	 con successivo Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.192 del 31 marzo 2016 è stata 
approvata la” Relazione al Piano operativo - risultati al 31 marzo 2016”; in tali provvedimenti è stato 
confermato il carattere di strumentalità di “Puglia Valore Immobiliare – Società di cartolarizzazione 
S.r.l.”; 

-	 ai sensi dell’art. 5, comma 1 delle Linee di indirizzo di cui alla D.G.R. 810/2014, con Deliberazione n. 80 
del 20 settembre 2017 “Puglia Valore Immobiliare – Società di cartolarizzazione S.r.l.” ha proceduto 
ad adottare apposito regolamento per il reclutamento del personale, nelle medesime forme e con 
i medesimi contenuti adottati dalle altre società partecipate, ai sensi della normativa vigenti in 
materia nel rispetto dei principi di trasparenza, pubblicità e imparzialità di derivazione comunitaria 
considerando anche i vincoli di contenimento dei costi del personale, così come definiti dagli atti di 
indirizzo della Regione Puglia;

-	 le società a controllo pubblico - stante quanto statuito all’art. 19 comma 2 del D. lgs. 175/2016 – 
stabiliscono, con propri provvedimenti, criteri e modalità per il reclutamento del personale nel 
rispetto dei principi, anche di derivazione europea, di trasparenza, pubblicità e imparzialità e dei 
principi di cui all’articolo 35, comma 3, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

-	 lo stesso art. 19 comma 5 del richiamato T.U. delle società partecipate prevede che le  amministrazioni  
pubbliche  socie fissano, con propri provvedimenti, obiettivi specifici, annuali e pluriennali, sul 
complesso delle spese di funzionamento, ivi comprese quelle per  il personale, delle società 
controllate, anche attraverso il contenimento degli oneri contrattuali e delle assunzioni di personale 
e tenuto conto di quanto stabilito  all’articolo 25,  ovvero  delle eventuali disposizioni che stabiliscono, 
a  loro  carico,  divieti  o limitazioni alle assunzioni di personale, tenendo conto  del  settore in cui 
ciascun soggetto opera;

-	 nel Piano triennale del Fabbisogno di personale 2023-2025, approvato con Provvedimento 
dell’Amministratore Unico n.214 del 13 dicembre 2022, è stata prevista l’assunzione, a tempo 
indeterminato, di una figura dirigenziale tecnica;

-	 con Determina dell’Amministratore Unico n.265 del 29 dicembre 2023, in riferimento alla DGR 1902 
del 18/12/2023, alla DGR n.570 del 12 aprile 2021 relative al Fabbisogno del personale 2024, è 
stato adottato il piano assunzionale del 2024, con una nuova pianta organica, individuando l’unità 
d’assumere nella figura di un Dirigente Tecnico;                                                          

-	 con Determina dell’Amministratore Unico n.265 del 29 dicembre 2023 è stato approvato il Budget 
2024 con la copertura per l’assunzione a tempo indeterminato di un Dirigente Tecnico; 

-	 che con la D.G.R. 218 del 04/03/2024 è stata approvata la programmazione annuale dei fabbisogni di 
personale della società “Puglia Valore Immobiliare Società di Cartolarizzazione S.r.l.” con riferimento 
all’esercizio 2024;



76694                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024

Ritenuto:

-	 di dover approvare l’allegato schema di “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione 
a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale di qualifica dirigenziale, nel profilo di 
Dirigente Tecnico” (PVI-DT)

Visti : 

-	 la legge del 7/08/1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, disciplina i procedimenti 
amministrativi ed il diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

-	 la legge 11/04/2006, n. 198, garantisce pari opportunità per l’accesso al lavoro; 

-	 - il D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 e il Regolamento (UE) 2016/679, recante il “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”; 

-	 il D.Lgs. 15/06/2015 n. 81 recante “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa 
in tema di mansioni, a norma dell’articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”; 

-	 il D.Lgs. 19/08/2016 n. 175 recante “Testo unico in materia di Società a partecipazione pubblica”, 
emanato nell’ambito della riforma della P.A. ed integrato dal D.Lgs. 16 giugno 2017, n. 100; 

-	 il vigente C.C.N.L. del personale dell’Area Dirigenti del Comparto “Funzioni Locali”;
-	 la Legge n. 113/202, operante la conversione in legge, con modificazioni, del D. L. 80/2021, recante 

misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 
funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della 
giustizia;

-	 la L.R. n. 15 del 20/06/2008, recante “Principi e linee guida in materia di trasparenza dell’attività 
amministrativa nella Regione Puglia”, si applica anche alle società controllate dalla Regione Puglia; 

DETERMINA

-  di prendere atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato; 
 - di indire un concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 
n.1 unità di personale di qualifica dirigenziale, nel profilo di Dirigente Tecnico, cui compete il trattamento 
economico iniziale previsto dal C.C.N.L. del personale dell’Area Dirigenti del Comparto “Funzioni Locali”;
- di approvare lo schema di “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 unità di personale di qualifica dirigenziale, nel profilo di Dirigente Tecnico.”  (PVI-
DT) unitamente all’allegato “A”, che insieme vengono allegati al presente provvedimento per formarne parte 
integrante e sostanziale (Allegato 1);
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, con il relativo allegato, sul sito istituzionale della 
società https://www.pugliavalore.it Sezione – “Società trasparente – Bandi di concorso” e, per estratto, sul 
B.U.R.P.;
- di dare al presente provvedimento immediata esecutività.

      L’Amministratore Unico
                                                                                                                         Prof. Cataldo Balducci



                                                                                                                                76695Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024                                                                                    



76696                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024



                                                                                                                                76697Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024                                                                                    



76698                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024



                                                                                                                                76699Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024                                                                                    



76700                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024



                                                                                                                                76701Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024                                                                                    



76702                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024



                                                                                                                                76703Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024                                                                                    



76704                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024



                                                                                                                                76705Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024                                                                                    



76706                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024



                                                                                                                                76707Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024                                                                                    



76708                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024



                                                                                                                                76709Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024                                                                                    



76710                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024



                                                                                                                                76711Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024                                                                                    



76712                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024



                                                                                                                                76713Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 7-11-2024                                                                                    


